
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA – ES 

 

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322   
CNPJ:27.167.394/0001-23 

PORTARIA Nº 240/2022 

 

“DESIGNA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE 

ASSISTENTE SOCIAL PARA ATUAR NOS PROGRAMAS SOCIAIS” 

 

 
O Prefeito Municipal de Iúna-Es, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

Considerando o disposto no art. 66, VI, da Lei Orgânica 

Municipal; 

 

Considerando o Projeto de Lei n° 022/2022;  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1°. Nomear Comissão Especial para promover o acompanhamento do Processo Seletivo 

Simplificado n° 007/2021, destinado a contratação de PROFISSIONAIS, EM REGIME DE 

DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA, PARA ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, para o 

ano de 2022, no Município de Iúna, assim composta: 

I- Lusmar Souza da Cunha Vieira – Presidente; 

II- Luciano Machado Eler; 

III- Milliane Souza e Silva; 

IV- Fabiano Oliveira Lino 

V- Alessandra Hubner Miranda Costa;  

VI- Éder Pereira Gomes; 

VII- Aline Cristina Prates Moreira Almeida; 

VIII- Fernanda Maria Âreas Amorim Montoni;  

Art. 2º. A Comissão supra atuará de forma gratuita e deverá promover todas as fases do Processo 

Seletivo a que se refere esta Portaria e, em especial: 

 

I- Julgar recursos interpostos; 

II- Deliberar acerca dos casos omissos no edital; 

III- Homologar as inscrições; 

IV- Garantir a idoneidade do certame. 

 

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois 

mil e vinte e dois (21/06/2022). 

 

_________________________________ 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Prefeito Municipal 
Publicado no saguão de entrada da 

Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 

às 17:00 horas do dia 21/06/2022. 

 

 Breno Vinicius da Silva Oliveira 

            Chefe de Gabinete 


		2022-06-21T10:03:03-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2022-06-21T10:03:43-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700




